1

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е

От «25» сентября 2023 года        №320

«О согласовании реорганизации муниципального

унитарного предприятия «Олимп-спорт»

путем преобразования его в муниципальное автономное учреждение»

В целях оптимизации деятельности муниципального унитарного

предприятия, в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об

автономных учреждениях», со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением

городской Думы муниципального образования городское поселение «Город

Малоярославец» от 15.12.2005 № 78 «Об утверждении Положения «О порядке

создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и

муниципальных учреждений», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального

образования городское поселение «Город Малоярославец», городская Дума

муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец»

РЕШИЛА:

1. Согласовать реорганизацию муниципального унитарного предприятия

«Олимп-спорт» (далее по тексту - МУП «Олимп-спорт») - путём преобразования

его в муниципальное автономное учреждение муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

администрации муниципального образования городское поселение «Город

Малоярославец» М.А.Крылова.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец» в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец»        И.С. Олефиренко